МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

« 2 » сентября 2015 г.
Москва

№ 942

О признании утратившими силу некоторых приказов

Министерства общего и профессионального образования Российской

Федерации, Министерства образования Российской Федерации и

Министерства образования и науки Российской Федерации

В целях упорядочения правовых актов в области образования и приведения

их в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

п р и к аз ы в а ю:

Признать утратившими силу некоторые приказы Министерства общего и

профессионального образования Российской Федерации, Министерства образования

Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации

согласно приложению к настоящему приказу.

Министр Д.В. Ливанов

О признании утратившими силу - 05

Приложение

к приказу Министерства образования

и науки Российской Федерации

от«L »tиrF~ 2015 г. № .PI/~

ПЕРЕЧЕНЬ

приказов Министерства общего и профессионального образования Российской

Федерации, Министерства образования Российской Федерации и Министерства

образования и науки Российской Федерации

1. Приказ Министерства общего и профессионального образования

Российской Федерации от 28 июля 1997 г. № 1670 «Об утверждении Положения

о Координационном совете учебно-методических объединений и научно

методических советов Минобразования России и состава его президиума».

2. Приказ Министерства образования Российской Федерации

от 17 апреля 2001 г. № 1742 «Об утверждении Типового положения

об учебно-методическом объединении высших учебных заведений Российской

Федерации».

3. Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации

от 22 марта 2006 г. № 62 «Об образовательной программе высшего

профессионального образования специализированной подготовки магистров».

4. Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации

от 15 января 2007 г. № 10 «0 рецензировании учебных изданий, используемых

в образовательном процессе образовательных учреждений начального

профессионального, среднего профессионального, высшего профессионального

и дополнительного профессионального образования».

5. Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации

от 16 марта 2009 г. № 83 «0 внесении изменения в приказ Минобрнауки России

от 15 января 2007 г. № 10 «0 рецензировании учебных изданий, используемых

в образовательном процессе образовательных учреждений начального

профессионального, среднего профессионального, высшего профессионального

и дополнительного профессионального образования».

Перечень отдельных правовых актов - 05

2

6. Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации

от 26 июня 2009 г. № 228 «0 внесении изменения в перечень государственных

учреждений, уполномоченных для подготовки рецензий о возможности

использования учебных изданий в образовательном процессе образовательных

учреждений начального профессионального, среднего профессионального, высшего

профессионального и дополнительного профессионального образования,

утвержденный приказом Минобрнауки России от 15 января 2007 г. № 10».

7. Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации

от 21 октября 2009 г. № 444 «0 внесении изменения в перечень государственных

учреждений, уполномоченных для подготовки рецензий о возможности

использования учебных изданий в образовательном процессе образовательных

учреждений начального профессионального, среднего профессионального, высшего

профессионального и дополнительного профессионального образования,

утвержденный приказом Минобрнауки России от 15 января 2007 г. № 10».

8. Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации

от 22 октября 2010 г. № 1061 «0 внесении изменения в перечень государственных

учреждений, уполномоченных для подготовки рецензий о возможности

использования учебных изданий в образовательном процессе образовательных

учреждений начального профессионального, среднего профессионального, высшего

профессионального и дополнительного профессионального образования,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 15 января 2007 г. № 10».

9. Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации

от 21 октября 2011 г. № 2506 «0 внесении изменений в перечень государственных

учреждений, уполномоченных для подготовки рецензий о возможности

использования учебных изданий в образовательном процессе образовательных

учреждений начального профессионального, среднего профессионального, высшего

профессионального и дополнительного профессионального образования,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 15 января 2007 г. № 10».

Перечень отдельных правовых актов - 05

3

1 О. Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации

от 25 ноября 2011 г. № 2755 «0 внесении изменений в перечень государственных

учреждений, уполномоченных для подготовки рецензий о возможности

использования учебных изданий в образовательном процессе образовательных

учреждений начального профессионального, среднего профессионального, высшего

профессионального и дополнительного профессионального образования,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 15 января 2007 г. № 10».

11. Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации

от 22 февраля 2012 г. № 130 «0 внесении изменения в перечень государственных

учреждений, уполномоченных для подготовки рецензий о возможности

использования учебных изданий в образовательном процессе образовательных

учреждений начального профессионального, среднего профессионального, высшего

профессионального и дополнительного профессионального образования,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 15 января 2007 г. № 10».

12. Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации

от 29 декабря 2012 г. № 1130 «0 внесении изменений в перечень государственных

учреждений, уполномоченных для подготовки рецензий о возможности

использования учебных изданий в образовательном процессе образовательных

учреждений начального профессионального, среднего профессионального, высшего

профессионального и дополнительного профессионального образования,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 15 января 2007 г. № 10».

Перечень отдельных правовых акrов - 05